consisting of a translation from the laws of Cnut) the word

msticia is used to mean the penalty, including the seizure of the

offender's chattels. The 'Hist. Engl. Law,' ii. 495, cites the

Northumberland custom

quod quanicito aliquis capiatur cum manuopere statim decolletur et ipse

qui sequitur pro catallis ab ipso depredatis habebit catalla sua pro ipso

decollando.

20. It would he natural to expect that the toll was taken by the

burgesses in the plural number, through their authorised agent.

The use of the singular is very curious.

21. These rules contain marks of high antiquity. Professor

Maitland has directed me to the striking illustrations which the

' Leges Willelmi ' and the ' Leges Henrici Primi ' afford. The

most modern edition of the former text, Matzke's, is that here

cited.

For measurement of the wound, by the thumb or inch, and the

doubling of the penalty for the wound that is visible, see ' Leges

Willelmi,' i. 10, § 1 :—

De sarbote, ceo est de la dulur § 1. Deinde 6i plaga dis-

§ 1. Si la plaie lui vient el vis cooperto faciei fuerit semper ad

en descuvert, al pouz tuteveies unciam

viii den., ce ele seitcuverte, alpouz .......

tuteveies iiii d. E de tanz os cum iiii denar. persolvet. Et si ossa

I'om trait de la plaie, al os tuteveies abstracta fuerint, quot ossa totiens

iiii d. iiii denar. dabit.

' Leges Henrici Primi,' 98, § 1 :—

Si vulnus eveniat alicui sive membri truncacione vel debilitatione vel

disfactione, in nudo et manifesto, ut ante capillos, ante manicam, sub

genibus, dupliciter emendandum est supra id, quod in capite sub capillis vel

in membris sub vestibus in occulto fieret.

Thus for the head-wound under the hair, a wound an inch long

is charged 1*. (id est, 5d.), but outside the hair 2«., id est, lOd.

(double) 94, § 2.

Qui vulnus alicui faciet ao sanguinem, emendet hoc per uncias, ad

singulas vd. in cooperto, in nudo pro singulis unciis xd.

For the leech's fee see ' Leges Willelmi,' i. 10 :—

Si hom fait plaie en autre, e il De vulnerante alium.

deive faire les amendes, primereine- Si vulneraverit quis alium et

ment lui rende sun lecheof ; 24 e li satisfacere debeat, in primis reddat

" Not Leibgeld, as Schmid renders it, but Iecch-fee.
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plaez jurra sur seinz 25 que pur ei lichfe, quantum scilicet in curam

nieins nel poet feire ne pur haur si vulneris impendit. Iurabit tamen

cher nel fist. vulneratus, quod non potuit pro

minori curasse, nec quod in odium